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پایان رویاپردازی باشگاه‌های بزرگ 

کودتا علیه فوتبال نافرجام ماند
پروژه سوپر لیگ اروپا شکست خورد

حساس‌ترین رقابت وزنه برداری برای ایران از امروز آغاز می شود تا تکلیف المپیکی شدن سهراب مرادی و 
کیانوش رستمی مشخص شود.

مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی آسیا که گزینشی المپیک توکیو نیز است در تاشکند ازبکستان در حال برگزاری است. ایران در 
دسته ۹۶ کیلوگرم به دنبال گرفتن سهمیه المپیک است و سهراب مرادی و کیانوش رستمی نفراتی هستند که هر چه در چنته 

دارند را باید بگذارند تا بتوانند در قهرمانی آسیا امتیازاتی که عقب هستند را جبران کنند.
سیستم کسب سهمیه المپیک در وزنه‌برداری تغییر کرده و سهمیه از طریق رنکینگ توزیع می‌شود. هشت وزنه‌بردار اول 
اوزان المپیکی موفق به کسب سهمیه می شوند که البته  در هر وزن فقط یک وزنه بردار از هر کشور می تواند سهمیه بگیرد. پس 
از آن بهترین نفرات قاره ها در رنکینگ نیز سهمیه می‌گیرند.  مرادی و رستمی به دلیل اختلاف امتیازی که با دیگر وزنه‌‌برداران 
بالای رنکینگ دارند، امکان این را ندارند که جزو هشت نفر باشند بنابراین برای بهترین وزنه‌بردار قاره آسیا شدن رقابت می‌کنند.
رقیب این دو وزنه بردار هم از قرقیزستان و چین تایپه هستند. از این رو رقابت در روزهای پنج‌شنبه، جمعه و شنبه بسیار 
حساس است.امروز کیانوس رستمی در دسته ۸۹ کیلوگرم وزنه می زند، سهراب مرادی و وزنه بردار چین تایپه در روز جمعه در 

دسته ۹۶ کیلوگرم و وزنه بردار قرقیزستان شنبه هفته آینده در دسته ۱۰۲ کیلوگرم به روی تخته می روند.
نحوه تعیین امتیاز وزنه برداران بر اساس سیستم امتیاز دهی روبی است. وزنه برداران باید در شش مسابقه شرکت 
می‌کردند و بیشترین امتیازاتی که در چهار مسابقه گرفته اند، برای آنها محاسبه می شود. وزنه برداران در سه دوره شش 
ماهه فرصت داشتند که در مسابقات گزینشی المپیک شرکت کنند و امتیاز بگیرند. مشکل اصلی سهراب مرادی و کیانوش 
رستمی این است که در دوره دوم، امتیاز چشم گیری به دست نیاوردند. کیانوش رستمی اصلا امتیازی نگرفت و مرادی هم 

۹۰ امتیاز به دست آورد.

آغاز رقابت حساس سهراب و کیانوش برای المپیکی شدن
 برگزاری مرحله لیگ قهرمانان آسیا به صورت رفت و برگشت در زمین بی‌طرف، باعث تعجب کارشناسان و 

خستگی بیهوده تیم‌ها شده است!
لیگ قهرمانان آسیا از حدود یک هفته قبل در منطقه غرب آسیا آغاز شده و بازی‌ها به صورت متمرکز در سه کشور عربستان، 
هند و امارات دنبال می‌شود. مسابقات این فصل با حضور ۴۰ تیم )۲۰ تیم در غرب و ۲۰ تیم در شرق آسیا( دنبال می‌شود و همین 
موضوع باعث افزایش بازی‌ها و تعداد گروه‌های حاضر در رقابت‌ها شده است. با وجود افزایش تیم‌ها، مسابقات به علت شیوع ویروس 
کرونا به صورت متمرکز در چندین کشور برگزار می‌شود و هیچ تماشاگری در ورزشگاه‌ها حضور ندارد و طبیعتا بخش اعظمی از 
اهمیت میزبانی و مهمانی در مسابقات از بین رفته است. با این حال، مسابقات همچنان به صورت رفت و برگشت برگزار می‌شود که 
باعث تعجب تماشاگران و اهالی فوتبال شده است چرا که وقتی بازی‌ها در زمین بی‌طرف و بدون حضور تماشاگران برگزار می‌شود، 
چه لزومی دارد تیم‌ها به صورت فشرده و هر سه روز یک بار، یک بازی را دو بار تکرار کنند؟ در واقع ماهیت برگزاری مسابقات به 
صورت رفت و برگشت، استفاده تیم‌ها از امتیاز برابر برای بازی در ورزشگاه خانگی و همینطور حضور هواداران خودی است که باعث 
شده مسابقات مختلف ورزشی دو بار برگزار شود تا هر تیم شانس بازی در زمین خود و استفاده از هوادارانش را داشته باشد. این 
برنامه‌ریزی با توجه به هزینه بالای اسکان و فشار بیش از حد به بازیکنان به علت برگزاری بازی ها به  صورت فشرده، فقط برای 
AFC سودمند است که از حق پخش تلویزیونی و محیطی بازی‌ها استفاده می‌کند و با برگزاری هر مسابقه، پول هنگفتی را از طریق 
اسپانسرها به جیب می‌زند. به همین علت، کنفدراسیون فوتبال آسیا توجه چندانی به بیهوده بودن برگزاری بازی‌ها به صورت رفت 
و برگشت در زمین بی‌طرف نکرده و با تصمیم خود موجب تعجب همگان شده است. کما اینکه سال گذشته این کنفدراسیون برای 
مراحل حذفی در قطر، از برگزاری بازی‌ها به صورت رفت و برگشت اجتناب کرد چرا که همانطور که گفته شد، این موضوع هیچ 

اثری جز خستگی برای تیم‌ها ندارد!

خستگی بیهوده تیم‌ها در لیگ قهرمانان آسیا

یادی از شهید مدافع حرم حامد بافنده
شهید اردیبهشتی با صدای بهشتی

چهارمین سالگرد شهادت شهید مدافع 
حرم حامد بافنده فرا رسیده است. این شهید 
خرداد سال 1366 در رفسنجان متولد شد 
و 30 سال بعد، یعنی سوم اردیبهشت سال 
1396 در ریف حماء سوریه و در تقابل با 
گروه‌های تروریستی تکفیری به شهادت 
رسید. وی رزمنده داوطلب لشکر فاطمیون 

بود و در این لشکر، با نام جهادی علیرضا امینی در کنار برادران افغانستانی 
خود، مشق عشق می‌نمود. او صدایی بسیار زیبا و بهشتی داشت؛ به همین 
دلیل هم در لشکر فاطمیون، مداحی می‌کرد و اذان می‌گفت. فیلم‌هایی از 
صدای دلنشین او منتشر شده که دل هر اهل دلی را راهی کربلا می‌کند. 

برخی نیز او را آهنگران جبهه مقاومت لقب داده‌اند.
یکی از ویژگی‌های همه شهدا، ازجمله شهدای مدافع حرم، تأکید بر 
نان حلال و پاکیزگی مال بود. همسر شهید مدافع حرم، حامد بافنده نیز 
درباره این خصلت شهید، یادآور شده بود: »حامد هر کاری که می‌توانست 
انجام می‌داد تا نان حلال برای همسر و فرزند خود به دست بیاورد و 
هزینه‌های زندگی خود را تأمین کند و در این راه کوتاهی نمی‌کرد. 
»حامد« بسیار پرکار و روحیه خستگی‌ناپذیر و شادی داشت، ولی به قول 
خودش »سختی‌ها گذشت...« درست زمانی که وضعیت کاری وی ثابت 
شده بود و وضع مالی خوبی داشتیم راهی نبرد با تکفیری‌ها در سوریه 

شد.«
مزارش در گلزار شهدای رفسنجان قرار دارد. از او یک دختر به نام 

فاطمه به یادگار ماند.

حدیث دشت عشق

رئیس، ‌واکسن‌ را به همسر و بستگانش 
تزریق کرد

رئیس ‌دانشکده علوم پزشکی اسفراین از تخلف در تزریق واکسن 
کرونا در یک مرکز نگهداری از سالمندان خبر داد.

اسحاق ایلدرآبادی اظهار کرد، یک مرکز خصوصی نگهداری از سالمندان 
در اسفراین لیستی را به علوم پزشکی ارسال کرد که نام ۲ نفر از کسانی که 

ارتباط مستقیم با سالمندان را نداشته‌اند نیز در آن درج شده بود.
وی گفت: یکی از این 2 نفر همسر رئیس ‌این مرکز که در سمت حسابدار 
است و دیگری نیز از بستگان نزدیکشان هستند، اقدام به تزریق واکسن 

کرده‌اند.
رئیس ‌دانشکده علوم پزشکی اسفراین افزود: علوم پزشکی طبق لیست 
ارسال شده، اقدام به ارائه واکسن می‌کند و این تزریق در حضور نماینده 

بهزیستی صورت گرفته است.

قاچاقچیان مشروبات الکلی 
در گنبدکاووس دستگیر شدند

فرمانده هنگ مرزی اترک از کشف و ضبط ۵۹۲ قوطی و ۱۷۴ 
بطری مشروبات خارجی و همچنین ۳۰۰ لیتر انواع مشروبات الکلی 

دست‌ساز در شهرستان گنبد کاووس خبر داد. 
به گزارش خبرنگار مهر، سرهنگ محمدباقر نجفی‌نژاد‌، ‌اظهار کرد: در پی 
کسب اخبار  واصله مبنی بر ورود مقادیری مشروبات الکلی بلافاصله موضوع 

در دستور کار معاونت اطلاعات و دسته اطلاعات رزم این یگان قرار گرفت.
فرمانده هنگ مرزی اترک افزود: با تعامل کارکنان اطلاعات انتظامی 

شهرستان گنبد کاووس، منطقه تحت پوشش کامل قرار گرفت.
وی ادامه داد: در اجرای این ماموریت مشترک، متخلفان شناسایی و 
تحرک آنها کاملا تحت نظر بود و افراد مذکور به محض مشاهده نیروهای ناجا 

عرصه را بر خود تنگ دیده و چاره‌ای جز تسلیم در برابر قانون را نداشتند.
نجفی‌نژاد بیان کرد: در این عملیات دو دستگاه خودرو، مقادیری زیادی 

مشروبات الکلی توقیف و چهار متهم هم در این راستا دستگیر شدند.

عامل تیراندازی در مجتمع سیمان داراب 
دستگیر شد

فرمانده انتظامی شهرستان داراب از شناسایی و دستگیری عامل 
تیراندازی در مجتمع کارخانه سیمان این شهرستان خبر داد. 

علیرضا نوشاد، اظهار داشت: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی 
۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقره تیراندازی در مجتمع کارخانه سیمان 
شهرستان داراب، بلافاصله ماموران انتظامی جهت بررسی موضوع به 

محل اعزام شدند.
وی افزود: پس از حضور ماموران مشخص شد که فردی به دلیل 
اختلافات قبلی به سمت منزل یکی از شهروندان تیراندازی و سپس از 

محل متواری شده است.
نوشاد گفت: با توجه به حساسیت موضوع ماموران پلیس امنیت 
عمومی دستگیری متهم را در دستور کار قرار دادند و در نهایت موفق 
شدند محل اختفای متهم را شناسایی و در کمتر از ۲۴ ساعت وی را در 

یک عملیات غافلگیرانه دستگیر کنند.
متهم به مقام قضائی تحویل شد.

برق‌گرفتگی سبب فوت یک مرزبان 
در آستارا شد

معاون سیاسی، اجتماعی و امنیتی فرماندار آستارا گفت: استوار 
حسین مفاخری از مرزبانان غیور این شهرستان در حین ماموریت، 

دچار برق‌گرفتگی شد و جان خود را از دست داد.
سعید میرقربانی دیروز چهارشنبه افزود: این حادثه شب چهارشنبه 
رخ داد و استوار مفاخری به عنوان سرتیم گشت در پاسگاه خانبلاغی 
آستارا، برای پایش حوزه استحفاظی و‌ اشراف به محیط، از تیر برق 

استفاده کرده است.
وی اظهار کرد: این مامور مرزبانی که از اهالی شهرستان املش بود، 
متاسفانه به دلیل شوک برق، پرتاب شده و از ناحیه سر با سنگ برخورد 

کرده و جان خود را از دست داد.
وی ادامه داد: زنده یاد مفاخری پدرِ ۲ دختر ۲ ساله بود و 
درخصوص اطلاق عنوان شهید برای ماموری که در حین ماموریت، جان 
 خود را از دست می‌دهد، از سوی مراجع ذیصلاح بررسی و تصمیم‌گیری

خواهد شد.

کلاهبردار سایت دیوار دستگیر شد
فرمانده انتظامی استان بوشهر از دستگیری فردی خبر داد 
که در سایت دیوار بیش از هشت میلیارد ریال از شهروندان 

کلاهبرداری کرده بود. 
سرتیپ »خلیل واعظی« اظهار داشت: با دریافت چند گزارش مردمی 
مبني بر چند فقره كلاهبرداري از سایت دیوار در شهرستان عسلویه، 
موضوع در دستور کار ماموران پليس آگاهي و پلیس فتا آن شهرستان  
قرار گرفت. وي افزود: پس از بررسي‌هاي لازم  پلیس متوجه شد، فردی با 
درج آگهی در سایت دیوار، خود را وارد‌کننده لوازم خانگي خارجي معرفي 
و با پيشنهاد قيمت پايين‌تر از بازار، پس از  دريافت پول از شهروندان 

جوابگوی تلفن خود نبوده و نهايتا متواري شد.
این مقام ارشد پلیس با بیان اینکه طرح عملیاتی پلیس منجر به 
شناسایی متهم و اخذ مجوز قضائی شد، خاطرنشان کرد: ماموران فرد 
کلاهبردار را در مخفیگاهش در شهرستان »پارسیان« استان هرمزگان 
دستگیر که  در تحقیقات تکمیلی  به کلاهبرداری از 10 نفر از شهروندان 
با  وعده »تهیه لوازم خانگی خارجی ارزان قیمت« به مبلغ هشت میلیارد 

ریال اعتراف کرد.

قاچاق سوخت با لوله‌های انتقال نفت در خوزستان
فرمانده مرزبانی بندرماهشهر از کشف بیش از پنج کیلومتر 

لوله‌کشی برای قاچاق سوخت در استان خبر داد. 
سرهنگ راشدنیا، در رابطه با کشف لوله‌های قاچاق سوخت در خور 
دورق شادگان اظهار کرد: پس از یک هفته تلاش شبانه‌روزی، پنج کیلومتر 

لوله‌کشی در مسیر ساحل کشف شد.
وی گفت: در ادامه کار نیز متوجه تعبیه یک شیرفلکه دو اینچی بر لوله 

خط اصلی انتقال سوخت از آبادان به ماهشهر و بندر امام شدیم.
وی افزود: متاسفانه سودجویان با استفاده از این خلأ، سوخت قاچاق را 

از این شیرفلکه به سرقت می‌بردند.

سرویس ورزشی-
با کناره‌گیری برخی تیم‌ها پروژه راه‌اندازی سوپر 

لیگ اروپا شکست خورد.
درست 24 ساعت پس از تهدید فیفا مبنی بر آنکه این 
نهاد به هیچ وجه رقابت‌های سوپرلیگ را به رسمیت نخواهد 
شناخت، باشگاه‌های انگلیسی با صدور بیانیه‌های جداگانه 
انصراف خود را از حضور در سوپر ایگ اعلام کردند. بامداد 
دیروز باشگاه منچسترسیتی اولین باشگاهی بود که کناره‌گیری 
خود را از حضور در سوپرلیگ اروپا اعلام کرد و سپس سایر 
باشگاه‌های انگلیسی از جمله لیورپول، آرسنال، چلسی، 
منچستریونایتد و تاتنهام نیز سیتیزن‌ها را با این تصمیم 

همراهی کردند. 
پس از این انصراف بود که کمیته برگزاری سوپر لیگ در 
بیانیه‌ای رسما از لغو این رقابت جنجالی خبر داد. در بیانیه‌این 
کمیته آمده است: ما اطمینان داریم که فوتبال کنونی اروپا نیاز 
به تغییر دارد. پیشنهاد برگزاری سوپر لیگ را دادیم. ویروس 
کرونا باعث شد تا باشگاه‌ها از نظر مالی متحمل زیان زیادی 

شوند و باید راهی پیدا می‌شد.
در ادامه این بیانیه آمده است: باشگاه‌های انگلیسی به 
خاطر فشارهای زیاد مجبور به انصراف شدند. باتوجه به شرایط 
به وجود آمده ما به این نتیجه رسیدیم که نیاز به بازبینی است 
هر چند که اطمینان داریم که این پیشنهاد ما باعث افزایش 
جذابیت در فوتبال می‌شد. در شرایطی که برگزاری رقابت‌های 
سوپرلیگ رسما منتفی شده بود، دیروز نیز باشگاه‌های اتلتیکو 
مادرید و اینتر ایتالیا نیز از این مسابقات کنار کشیدند. اتلتیکو 
و اینتر در بیانیه‌های خود تاکید کردند که نمی‌خواهند در 

رقابت‌های سوپر لیگ اروپا شرکت کنند. 
واکنش پرز به لغو سوپرلیگ

پس از منتفی شدن برگزاری سوپر لیگ، پرز رئیس‌باشگاه 
رئال مادرید که به عنوان رئیس‌کمیته برگزاری سوپر لیگ 

اروپا انتخاب شده بود درباره این اتفاق گفت: من نگران نیستم. 
وضعیت خوب است و همه می‌خواهند که به راه‌حلی در این 
زمینه برسیم. بایرن مونیخ و پاری سن ژرمن را هم در زمان 
مناسب دعوت خواهیم کرد. اطمینان دارم که این دو باشگاه 

هم به ما خواهند پیوست.
او ادامه داد: ما به دنبال نجات فوتبال هستیم نه علیه 
آن. کرونا در صورت تداوم همگی را نابود خواهد کرد. وقتی 
پول داشته باشی می‌توانی با همه هم‌دردی کرد. یوفا به دنبال 
احتکار این پول است و به همین خاطر هرگونه تغییری را 
برنمی‌تابد. فوتبال به تدریج خواهد مرد و باید راه نجاتی پیدا 

کرد.
جریانی که هواداران چلسی راه ‌انداختند

اتفاق بزرگ امروز)کناره‌گیری تیم‌ها از سوپر لیگ( از بازی 
چلسی و برایتون در لیگ برتر انگلیس آغاز شد. جایی که 

حوالی ساعت 22 سه شنبه شب در لندن طرفداران چلسی 
بدون توجه به کرونا به استمفورد آمدند و به شدت علیه سران 
باشگاه اعتراض کردند. جنجال در لندن به موج اعتراضات 
مردمی شدت بخشید و باعث شد تا با فشار نخست‌وزیر بریتانیا 
زمزمه‌های کناره‌گیری تیم‌های انگلیسی مطرح شود.حوالی 
ساعت یک بامداد، بازیکنان لیورپول در پستی مشترک در 
فضای مجازی »سوپرلیگ« را تحریم کردند و دیری نگذشت 
که به صورت رسمی 6 باشگاه انگلیسی از این رقابت کنار 

کشیدند.
بسیاری ماجرای سه شنبه شب و بامداد چهارشنبه را 
»روز پیروزی فوتبال« می‌نامند. پیروزی اعتراضات مردمی 
علیه یاغیانی که به زعم آنها حریص بودند و زیاده خواه شده 
بودند.جدا از درگیری‌های این 12 مدیر با یوفا و موضوعاتی از 
قبیل مسائل اقتصادی، اتفاقات این 72 ساعت گذشته به شدت 

مورد توجه مطبوعات اروپا قرار گرفت. 
مطبوعات اروپا در چاپ دیروز خود به نابودی سوپرلیگ 
اروپا اشاره کردند و از اعتراضات مردمی نوشتند. از اینکه 
فوتبال با قدرت طرفداران توانست دوباره زنده شود و به حالت 

سابق خود بازگردد. 
روزنامه اکیپ فرانسه نیز در شماره دیروز خود با اشاره به 
لغو سوپرلیگ نوشت: لیگ برتر انگلیس، سوپرلیگ را زمین 
گیر کرد. اکیپ در تیتر اصلی خودش نیز نوشت: »این همون 
فوتباله!« روزنامه گازتا دلو اسپورت چاپ ایتالیا، یکبار دیگر به 
آنیلی و پرز حمله کرد. این روزنامه که تحت مالکیت اوربانو 
کایرو، رئیس‌تورینو ست، با تیتر »فرار بزرگ« نوشته است 
که: 6 تیم انگلیسی عقب می‌کشند، نقشه 12 تایی به هم 

خورد. 
واکنش‌ها تنها محدود به نشریات نبود، دیروز بسیاری 
از چهره‌های سرشناس نیز در فضای مجازی خوشحالی خود 
را نسبت به لغو سوپر لیگ نشان دادند. جرارد پیکه مدافع 
بارسلونا در صفحه اش نوشت: »فوتبال متعلق به هواداران 

است. امروز بیش از هر زمان دیگری.« 
گری لینه کر بازیکن سابق تیم ملی انگلستان و مجری 
برنامه‌های تلویزیونی در صفحه خود نوشت: صبح همه 
به‌خیر. اتحاد طرفداران میراث‌دار فوتبال در سراسر جهان 
پیروزمندانه‌ترین شب تاریخ برابر مقامات فوتبال را رقم زد. 
روز خوبی داشته باشید. مسوت اوزیل بازیکن سابق آرسنال 
و رئال مادرید که اکنون در فنرباغچه حضور دارد، نسبت به 
سوپرلیگ واکنش نشان داد. او نیز در صفحه خود نوشت: فقط 
یک سوپرلیگ وجود دارد و آن سوپرلیگ ترکیه است! )اشاره 

به نام لیگ این کشور(.
مالک لیورپول هم دیروز با انتشار ویدیویی در صفحه 
رسمی این باشگاه، از هواداران این تیم بابت مشارکت در طرح 

سوپرلیگ عذرخواهی کرد.

شکوری: عدالت برقرار نشود در دربی بازی نمی‌کنیم
سخنگوی باشگاه پرسپولیس تاکید کرد این باشگاه تنها در صورتی که 
تعداد بازی‌هایش با استقلال برابر شود، در دربی شرکت خواهد کرد.ابراهیم 
شکوری اظهار داشت: با اینکه در شهر گوا و در کوران رقابت‌های آسیایی 
هستیم اما اخبار مربوط به لیگ برتر را دنبال می‌کنیم و اصلا نمی‌خواهیم 
کنترل روی موضوعات مختلف را از دست بدهیم.معاون اجرایی باشگاه 
پرسپولیس ایران ادامه داد: قبل از سفر به هند، بنده و چند تن از همکارانم 
در مورد برنامه‌ریزی سازمان لیگ صحبت کردیم و مکاتبات لازم نیز صورت 
پذیرفته و بار دیگر تاکید می‌کنم امیدواریم مسئولان این سازمان، بهترین 
تصمیم را بگیرند و مثل نیم فصل اول، دربی پایتخت را با وجود بازی‌های 
برابر برای هر دو تیم برگزار کنند. اگر این شرایط به وجود نیاید و عدالت 
و مساوات برقرار نشود، پرسپولیس وارد دربی نخواهد شد. از لحاظ فنی و 
حرفه‌ای و همچنین به خواسته هواداران، امکان بازی در شرایط نابرابر وجود 
ندارد. حرف‌مان یک کلام است و هرگز از خواسته منطقی خود کوتاه نمی‌آییم.

دیدار پرسپولیس- استقلال قرار است ساعت 21:30 روز 22 اردیبهشت در 
ورزشگاه آزادی برگزار شود.

بهنام ابوالقاسم پور کرونا گرفت
مهاجم اسبق باشگاه پرسپولیس و تیم ملی نیز به دلیل ابتلا به ویروس 

کرونا در بیمارستان تندیس تهران بستری شد.
بهنام ابوالقاسم پور، مهاجم سابق پرسپولیس که طی سالیان اخیر با فاصله 
گرفتن از فوتبال بیشتر در پست‌های مدیریتی ورزش حضور فعال داشته، 
اکنون به دلیل مثبت شدن تست کرونای خود در بیمارستان بستری شد. 
ابوالقاسم پور که در دوران بستری شدن علی انصاریان و مهرداد میناوند 
حضوری فعال در بیمارستان داشت و پیگیر وضعیت این دو بود، با توجه به 
مثبت شدن تست کرونای خود اکنون در بیمارستان تندیس تهران بستری 

شده است.
سرویس ورزشی روزنامه کیهان برای این فوتبالیست خوش اخلاق و اسبق 

باشگاه پرسپولیس و تیم ملی آرزوی سلامتی دارد.
سایپا و مشکلات و ابهامات بی‌پاسخ

تیم فوتبال سایپا علاوه‌بر اینکه شرایط خوبی در جدول رده‌بندی ندارد، به 
نظر می‌رسد در سطح کلان باشگاه نیز با مشکلاتی مواجه شده است.

باشگاه سایپا این روزها با اتفاقات عجیبی روبه‌رو شده است. در حالی 
که انتظارها از این تیم بالاست اما سایپا در لیگ بیستم نتایج خوبی نگرفته 
و در جدول رده‌بندی هم شرایط بدی دارد و در رده چهاردهم ایستاده است. 
همین موضوع باعث شد ابراهیم صادقی از این تیم جدا شود اگر چه او پس 
از جدایی‌اش مواضعی گرفته که جای تامل دارد. به هرحال ابراهیم صادقی 
به عنوان یک مربی اخلاق‌مدار شناحته شده و چه خوب و چه بد، اکنون از 
سایپا کنار گذاشته شده است. او در دو فصل گذشته تیم را خودش بسته و 
به هر دلیلی سایپا نتیجه نگرفته و باید پذیرفت که او در نتایج سایپا نقش 
عمده‌ای دارد هر چند ممکن است مشکلات دیگری هم وجود داشته باشد اما 
نمی‌توان نقش سرمربی را در این اتفاقات کمرنگ دید.یکی از ابهامات اصلی 
باشگاه سایپا مربوط به حضور فردی به نام محمد رحیمی است که به عنوان 
عضو هیئت‌مدیره و معاون باشگاه فعالیت می‌کرد و گفته می‌شود تیم زیر 
نظر او در ابتدای فصل بسته شده است. اینکه فردی که رزومه خاصی ندارد 
چنین پست مهمی را در اختیار می‌گیرد جزو سؤالاتی است که باید پاسخ آن 
مشخص شود. رحیمی همچنان به عنوان عضو هیئت‌مدیره فعالیت می‌کند آن 
هم در شرایطی که نامش در روزنامه رسمی به عنوان عضو هیئت‌مدیره این 
باشگاه دیده نمی‌شود.در این شرایط این سؤال مطرح می‌شود که این فرد آیا 
به صورت قانونی در باشگاه سایپا مسئولیت دارد یا خیر. در این باشگاه چه 
می‌گذرد و چه کسانی باعث و بانی شرایط کنونی سایپا شده‌اند؟ آیا آنهایی 
که در ابتدای فصل سنگ بنای این روزها را گذاشته‌اند قرار است همچنان 
در سایپا به کارشان ادامه دهند؟ این انتظار می‌رود که مسئولان باشگاه سایپا 
نسبت به اتفاقات رخ داده در این باشگاه حساسیت به خرج دهند تا شرایط 

این تیم صنعتی بدتر از این نشود.

پنج‌شنبه 2 ارديبهشت 1400
*نساجی مازندران..........................................................سپاهان)ساعت 21(
*آلومینیوم اراک................................................................پیکان)ساعت 21(
*نفت‌ مسجدسلیمان........................................مس رفسنجان)ساعت 21(

جمعه 3 ارديبهشت 1400
*گل گهرسیرجان..................................صنعت نفت آبادان)ساعت20:40(

برنامه هفته بیست و یکم لیگ برتر فوتبال ایران 

*فولاد 1..................................................................................................................النصر1
گل: عبدالله العمر)52- مدافع حریف( برای فولاد- پتروس)69( برای النصر

پرسپولیس 2....................................................................................................گوا هند1
گل: ادِو بدیا)13( برای گوا- مهدی ترابی)18- پنالتی( و سیدجلال 

حسینی)24( برای پرسپولیس
*تراکتور صفر........................................................................ نیروی هوایی عراق صفر

B برنامه باز ی‌های گروه
جمعه 3 ارديبهشت 1400

*تراکتور................................................................نیروی هوایی عراق)ساعت19:30(
*پاختاکور......................................................................شارجه امارات)ساعت22:30(

D برنامه باز ی‌های گروه
جمعه 3 ارديبهشت 1400

*النصرعربستان.............................................................................فولاد)ساعت22:30(
*الوحدات اردن..............................................................................السد)ساعت22:30(

E برنامه باز ی‌های گروه
جمعه 3 ارديبهشت 1400

*الریان............................................................................الوحده امارات)ساعت19:00(
*گوا هند.............................................................................پرسپولیس)ساعت21:30(

نتایج ایران در روز سوم لیگ قهرمانان آسیا

B جدول رده‌بندی لیگ قهرمانان آسیا - گروه
امتيازتفاضل گلگل خوردهگل زدهباختتساویبردبازيتيم

132105147. شارجه امارات

230303303. تراکتور

12-3302101. نیروی هوایی عراق

22-4302147. پاختاکور

D جدول رده‌بندی لیگ قهرمانان آسیا - گروه
امتيازتفاضل گلگل خوردهگل زدهباختتساویبردبازيتيم

131204225. النصرعربستان

231203215. فولاد

331115504. السد

21-4301214. الوحدات اردن

E‌ جدول رده‌بندی لیگ قهرمانان آسیا - گروه
امتيازتفاضل گلگل خوردهگل زدهباختتساویبردبازيتيم

133006249.پرسپولیس

231113304. الوحده امارات

12-3302112. گوا هند

21-4301236. الریان

جدول رده‌بندی لیگ برتر جام خلیج فارس
امتيازتفاضل گلگل خوردهگل زدهباختتساویبردبازيتيم

120118127101741.پرسپولیس

220125335191641.سپاهان

31997322121034.استقلال

4198562320329.گل گهرسیرجان

5207761514128.مس رفسنجان

328-62061041922.آلومینیوم اراک

7186931711627.فولاد

8197661717027.تراکتور

9196761515025.صنعت نفت آبادان

225-10206772022.شهر خودرو

325-11206771821.پیکان

421-12204971317.نفت‌ مسجدسلیمان

718-13203981926.ذوب آهن

718-14203981017.سایپا

916-152044121625.نساجی مازندران

1810-162017121331.ماشین‌سازی‌تبریز

به عنوان سومین گذرگاه  پایانه مرزی »پیشین« 
رسمی ایران و پاکستان با حضور وزیر راه و شهرسازی 

و مقامات پاکستانی افتتاح شد. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم از راسک، صبح دیروز 
پایانه مرزی »پیشین« به عنوان گذرگاه رسمی مرزی بین 
جمهوری اسامی ایران و جمهوری اسامی پاکستان با 
حضور محمد اسامی وزیر راه و شهرسازی، داریوش امانی 
تهرانی رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، 
چند تن از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، نمایندگان 
وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت و امور خارجه، رئیس 

گمرک جمهوری اسلامی ایران و مقاماتی از کشور پاکستان 
افتتاح شد.

گذرگاه »پیشین- مند« واقع در شهرستان راسک در 
جنوب سیستان و بلوچستان بعد از دو گذرگاه »میرجاوه« در 
شهرستان میرجاوه واقع در شمال و »جالق« در شهرستان 
سراوان واقع در میانه استان، سومین گذرگاه جهت تردد 

رسمی میان دو کشور محسوب می‌شود.
داریوش امانی تهرانی‌، رئیس سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده‌ای در حاشیه این مراسم اظهار داشت: سایت 
موقت پایانه مرزی پیشین به مساحت 2.5 هکتار دارای 450 

مترمربع ساختمان و اعتبار 28 میلیارد تومان در مساحت 
13 هکتار احداث شده است.

وی با اشاره به اینکه این پایانه مرزی با هدف تسهیل 
ترددهای مرزی بین ایران و پاکستان و رونق ترانزیت 
راه‌اندازی شده، افزود: پایانه مرزی پیشین در کوتاه‌ترین 

زمان ممکن در مدت 44 روز احداث شده است.
احمدعلی موهبتی‌، استاندار سیستان و بلوچستان نیز در  
این مراسم اظهار داشت: افزایش مبادلات تجاری و اقتصادی 
میان ایران و پاکستان در دستور کار است و در این راستا 
وزارت راه و شهرسازی برای پروژه‌های مرزهای رسمی و 

پایانه‌های رسمی محدودیت اعتباری ندارد.
وی خاطرنشان کرد: در این راستا در سال‌های اخیر 
اعتبارات ویژه‌ای به خصوص برای پروژه‌های بندر شهید 
بهشتی چابهار و راه‌آهن در نظر گرفته شده و این پروژه‌ها 

پیشرفت قابل قبولی داشته‌اند.
منطقه »پیشین« در شهرستان تازه تاسیس راسک در 
جنوب سیستان و بلوچستان واقع شده و منطقه »مند« در 
ایالت بلوچستان کشور پاکستان در نزدیکی مرز با جمهوری 
اسلامی ایران قرار دارد؛ فاصله این پایانه مرزی از بندر چابهار 

180 کیلومتر است.

رونمایی از »روتور توربین بخار نیروگاه بعثت« به 
عنوان نخستین نمونه ایرانی ساخته شده، در استان 
البرز به بهره‌برداری رسید؛ با ساخت این روتور 
توربین ۸۲.۵ مگاواتی، ایران در میان پنج کشور برتر 

سازنده آن قرار گرفت.
وزارت نیرو برای خرید نمونه خارجی )جنرال موتور 
آمریکا( این روتور توربین باید ۹۰۰ میلیارد ریال )حدود 
سه میلیون یورو( هزینه می‌کرد اما با مهندسی معکوس 
متخصصان ایرانی و داخلی سازی آن تمامی هزینه‌های 
صرف شده به ۳۵۰ میلیارد ریال یعنی به حدود یک سوم 

کاهش یافته است.
به گفته اصغر حکیمی معاون مهندسی و تحقیقات 
شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران، مدت زمان عملیاتی 

ساخت این روتور توربین ۶ ماه بوده و دمای بخار بالای 
۵۰۰ درجه سانتی‌گراد را تحمل می‌کند.

»محسن طرزطلب« مدیرعامل شرکت برق حرارتی در 
آیین رونمایی از نخستین روتور توربین بخار ایرانی اعلام 
کرد:تا نیمه خرداد ماه امسال ۶۹ هزار مگاوات ظرفیت 
نیروگاه‌های حرارتی برای زمان اوج مصرف برق در تابستان 

امسال آماده می‌شود.
مجری طرح برق‌رسانی روستایی کشور با‌اشاره به 
میانگین جهانی ۸۵ درصدی برق‌رسانی روستایی در سال 
۲۰۲۰ در جهان، گفت: میانگین برق‌رسانی به روستاهای 
ایران ۹۹.۷ درصد و همتراز با کشورهای توسعه‌یافته جهان 

است.
 »علی چهل‌امیرانی« دیروز سه‌شنبه در مراسم افتتاح 

برق‌رسانی به ۶۲ روستای کشور در قالب سومین هفته 
پویش هر هفته_ الف_ب _ ایران که با حضور استاندار 
کرمانشاه و ارتباط ویدئو کنفرانسی با وزیر نیرو در سرسرای 
اجتماعات شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه برگزار 
شد، افزود: اکنون برق‌رسانی به ۵۷ هزار و ۷۵۵ روستا در 
کشور با ۲۵۰ هزار کیلومتر شبکه توزیع به اتمام رسیده 

‌است.
او گفت: ۳۱ درصد شبکه توزیع نیروی برق کشور در 
راستای پوشش ۲۱ میلیون نفر ساکن در روستاها اختصاص 

یافته‌ است.
چهل میرانی در بخش دیگر از سخنان خود به 
برنامه‌های این حوزه وزارت نیرو در سال ‌۱۴۰۰اشاره کرد و 
گفت: امسال برق‌رسانی به ۲۵۰ روستا در کشور برنامه‌ریزی 

شده است.
وی اضافه کرد: برق رسانی به روستاهای زیر و بالای 
۱۰ خانوار نزدیک شبکه توزیع نیروی برق یکی دیگر از 

برنامه‌های وزارت نیرو در سال جاری است.
پروژه برق‌رسانی به ۶۲ روستا در ۱۶ استان کشور و 
بهره‌مندی ۹۳۱ خانوار روستایی از آن از دیگر افتتاح‌های 
دیروز وزارت نیرو بود که با مجموع اعتبار 175 میلیارد 

تومانی اجرایی شده است.
این پروژه‌های برق‌رسانی در ۱۶ استان‌ اردبیل، ایلام، 
آذربایجان‌غربی، کرمان، خراسان‌جنوبی،  آذربایجان‌شرقی، 
خراسان‌رضوی، خراسان‌شمالی، خوزستان، سیستان 
و بلوچستان، مازندران، قزوین، کرمانشاه، کهگیلویه و 

بویراحمد، لرستان و یزد به بهره‌برداری رسید.

معاون دادستان کل کشور از خصوصی‌سا‌زی 
»هپکو و آذرآب« به عنوان ‌واگذاری‌های غلطی نام 
برد و گفت: ‌امیدواریم شرکت آذرآب در روزهای 

آینده به دوران اوج و شکوفایی خود بازگردد. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم از اراک، حجت‌الاسلام 
سید‌محسن موسوی ، ‌در ‌نشست با مدیرعامل شرکت 
آذرآب اراک اظهار ‌داشت: دستگاه قضایی حمایت از تولید 
و تولیدکنندگان و برخورد جدی و قاطع با عاملان مخل در 

امر تولید را در دستور کار قرار داده است.
وی افزود: سال گذشته دستگاه قضا حامی اصلی صنایع 
و بنگاه‌های اقتصادی کشور بود و با حمایت‌های خود 

چندین واحد راکد و تعطیل در استان‌های مختلف کشور را 
به چرخه تولید بازگرداند که امسال نیز  حمایت‌های قانونی 
پشتیبانی و مانع‌زدایی مشکلات واحدهای تولیدی را در 

دستور کار قرار داده است.
موسوی ادامه داد: متاسفانه برخی واگذاری‌های غلط 
طی سال‌های گذشته مشکلات عدیده‌ای را برای کشور در 
حوزه صنعت و کارگری به وجود آورد که نمونه آن را در 
واحدهای بزرگ شهر اراک از جمله هپکو و آذرآب شاهد 
بودیم، این در حالی است که این صنایع زمانی افتخار استان 
مرکزی و کشور محسوب می‌شدند اما به دلیل مدیریت غلط 

با چالش‌های بسیاری در امر تولید و کارگری مواجه شدند.

وی گفت: وجود چالش‌های عدیده در شرکت هپکو 
و آذرآب ورود دستگاه قضایی را در پی داشت و دستگاه 
قضایی با جدیت به موضوع ورود کرد و همچنان نیز به 
حمایت‌ها و پشتیبانی‌ها خود از کارگران و این صنعت 
پرافتخار ادامه خواهد داد تا رونق را مجدد به این واحدها 

بازگرداند.
معاون دادستان کل کشور بیان داشت: امیدواریم 
شرکت آذرآب در روزهای آینده به دوران اوج و شکوفایی 
خود بازگردد، در این مسیر دستگاه  قضا با جدیت حمایت 
خواهد کرد و تلاش خواهد کرد پرونده‌های مربوطه را در 

اسرع وقت رسیدگی به نتیجه برساند.

رئیس اداره هواشناسی کاشان گفت: مردم 
کاشان خشک‌ترین فروردین  امسال را در‌۵۰ سال 

اخیر تجربه کردند.
عباس ارغوانی با اشاره به اینکه میزان بارش باران و 
نزولات جوی در فروردین ۱۴۰۰ صفر بود، با بیان اینکه 
این شرایط به دنبال شرایط بحرانی کم‌بارشی کنونی رخ 
داده است، ابراز داشت: پیش‌بینی می‌کنیم در اردیبهشت 
ماه بارش‌هایی داشته باشیم ولی این میزان بارش‌ها 
نخواهند توانست جبران عدم بارش باران را در فروردین 

ماه داشته باشند.
رئیس اداره هواشناسی کاشان با اشاره به اینکه 
فصل زراعی هر سال از مهرماه شروع می‌شود، تصریح 
کرد: تاکنون در سال زراعی کاشان ۶۵ میلیمتر بارندگی 

داشته‌ایم.
وی با اشاره به اینکه میزان بارش باران در سال 
زراعی سال گذشته تا به امروز ۱۸۵ میلیمتر بوده است، 
خاطرنشان کرد: این نشان می‌دهد که میزان بارندگی‌ها 
در سال زراعی کاشان تا به امروز ۶۵ درصد و نسبت به 
بلندمدت در شهر کاشان دارای ۴۵ درصد کاهش بارندگی 

داشته‌ایم.
وی با بیان اینکه بخشی از آب آشامیدنی کاشان از 
سرچشمه‌های کوهرنگ تأمین می‌شود، گفت: میزان بارش 
بارندگی در این حوزه هم ۳۵ درصد کاهش بارندگی 

داشته‌ایم که این نشان از بحرانی بودن شرایط است.
رئیس اداره هواشناسی کاشان ‌گفت‌: ادامه روند کاهش 
نزولات جوی می‌تواند باعث به خطر افتادن منابع آب 

‌آشامیدنی و کشاورزی شود.

پایانه مرزی »پیشین« با حضور وزیر راه افتتاح شد

ایران به جمع کشورهای سازنده روتور توربین بخار پیوست

معاون دادستان کل کشور:

»هپکو و آذرآب« نمونه واگذاری‌های غلط بود

معاون امور بازسازی و مسکن روستایی بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی گفت: ۴۰۰ واحد مسکونی در 
زمین لرزه ۵.۹ ریشتری روز یکشنبه ۲۹ فروردین 

ماه در شهرستان گناوه خسارت دیدند.
عزیزالله مهدیان دیروز چهارشنبه در حاشیه بازدید 
از مناطق زلزله زده گناوه به رسانه‌ها اعام کرد: از این 
شمار واحد مسکونی آسیب دیده ۲۰۰ واحد نیاز به تعمیر 
دارند که در کوتاه‌ترین زمان تعمیر خواهند شد اما بقیه 

باید نوسازی شوند.
وی بیان کرد: براساس برنامه‌ریزی انجام شده تا پایان 
نیمه نخست امسال ۲۰۰ واحد مسکونی آسیب دیده در 
روستاهای شهرستان گناوه ساخته و تحویل صاحبان آنها 

می‌شود.
معاون بنیاد مسکن انقلاب اسامی با بیان اینکه 

خسارت زلزله گناوه گسترده نیست گفت: بیشترین 
خسارت‌ها به خانه‌های فرسوده ۱۲ روستای این شهرستان 

وارد شده‌است.
مهدیان یادآور شد: با توجه به اینکه بیشتر خانه‌های 
آسیب دیده در گناوه از نوع خشت و گلی هستند این 

واحدها قابل تعمیر نیست و باید نوسازی شوند.
معاون امور بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن 
انقلاب اسامی بیان کرد: برای تعمیر و نوسازی هر واحد 
مسکونی روستایی ضمن پرداخت وام کم بهره چهار 

درصدی، کمک بلاعوض هم پرداخت می‌شود.
مهدیان ادامه داد: برای ساخت یک واحد مسکونی در 
روستا حدود ۱۶۵ میلیون تومان هزینه می‌شود که از این 
میزان ۱۱۵ میلیون تومان به عنوان تسهیلات از محل‌های 
مختلف و ۵۰ میلیون تومان نیز کمک بلاعوض پرداخت 

می‌شود.
وی گفت: از اوایل هفته آینده آواربرداری منازل آسیب 

دیده از زلزله شهرستان گناوه آغاز می‌شود.
معاون امور بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی گفت: ساخت واحدهای مسکونی افرادی 
که کارشناسی آنها به پایان رسیده و پرونده آنها تکمیل 
شده‌است پس از آوار برداری آغاز می‌شود.زمین لرزه‌ای 
به بزرگی ۵.۹ ریشتر در ساعت ۱۱:۱۱ روز یکشنبه در 
۲۸ کیلومتری شهرستان گناوه در عمق ۱۰ کیلومتری 
زمین رخ داد و تخریب دیوارهای خانه‌ها، ریزش کوه، 
شکستن شیشه‌ها و اثاثیه منازل مردم و مصدومیت ۶ نفر 
شد و شدت این زلزله در استان‌های خوزستان، هگیلویه 
و بویراحمد و فارس نیز احساس شد.شهرستان گناوه در 

۱۱۰ کیلومتری شمال استان بوشهر قرار دارد.

معاون بنیاد مسکن: 

زلزله گناوه به ۴۰۰ خانه خسارت وارد کرد

رئیس اداره هواشناسی کاشان:

مردم کاشان خشک‌ترین 
فروردین را در ۵۰ سال اخیر 

تجربه کردند
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